
令和 2 年 4 月 30 日 

生徒・保護者各位 

聖和学院中学校・髙等学校 

校長 佐々木 富紀子 

５月以降の行事日程等に関するお知らせ 

拝啓 晩春の候、皆様におかれましてはますますご清祥におすごしのこととお慶び申し上げます。毎日、Zoom

でお嬢さま方の元気なお顔を拝見し、担任一同も安心していると報告を受けております。保護者の皆さまのご協

力に心より感謝申し上げます。 

 さて新型コロナウイルス感染症拡大を受け、緊急事態宣言の延長が見込まれる現状を鑑み、下記の通り行事日

程等を変更いたします。また 4 月中にお伝えしてある課題のうち、【次回登校日に提出】となっている郵送可能

なものは 5 月 8 日（金）消印有効で、担任宛てにご郵送くださいますようお願い申し上げます。お嬢さま方の安

全・安心を第一に考えた判断でございますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。   以上 

記 

日程 行事等 変更内容 

5 月 01 日（金）～5 月 30 日（土） 授業 
自宅学習 

（オンラインでの教育活動を継続します） 

 

5 月 07 日（木） 
入学式 

6 月 01 日（月）に延期 

（中学・高校とも、新入生のみご出席ください） 

歯科検診 延期 

5 月 08 日（金） 母の日礼拝 中止 

5 月 14 日（木） 高校模試・中学遠足 中止 

5 月 16 日（土） 授業参観・保護者会 延期 

5 月 28 日（木）～5 月 30 日（土） 前期中間試験 
中止 

（これまでの学習範囲は期末試験の範囲に含みます） 

5 月 30 日（土） 英語検定一次試験 
7 月 17 日（金）に延期 

（詳細は英検協会 HP をご覧ください） 

6 月 05 日（金） 花の日礼拝 中止 

6 月 06 日（土） JAL マナー講座 中止 

6 月 22 日（月）～6 月 24 日（水） 聖和祭準備 中止 

6 月 25 日（木） 
芸術鑑賞会・上智大学 

キャンパスツアー 
中止 

6 月 26 日（金） 聖和祭準備 中止 

6 月 27 日（土）～6 月 28 日（日） 聖和祭 中止・6 月 27 日（土）は通常授業 

6 月 29 日（月） 聖和祭振替休日 通常授業 

※ 政府による緊急事態宣言などの指示を受け、予定は変更になる場合がございます。 

※ 6 月に登校を再開できた場合でも、しばらくの間は短縮授業を実施いたします。 

※ 前期中間試験は実施いたしません。前期の成績は期末試験のほか、提出物・課題への取り組みによって評価させていただきます。 

※ 7 月 31 日（金）を終業式、8 月 24 日（月）を始業式とする予定です。                      以上 


